නමෝ බුද්ධාය

බුදු සම්මාන වෛලය

දාන නව වෙති වෙළුම්
ආරම්භය: 2001-07-05

මාසික ධර්ම සංග්‍රහය අංක: 200

ශ්‍රී. බු. ව. 2560

2017 පෙබරවාරි 10

නවීම් කළාපය

නිම් රජු දුටු නිරයන් හා එහි යෂමට හේතු වන කරුණු අති ප්‍රජ්‍ය රිදියගම සුධම්මාභිවංශ නාහිමිපාණන් විසින්

නමෝ තස්ස භගවතො අරහතො සම්මා සම්බුද්ධස්ස ///

කාරුණික පින්වත්හි,

අතීතයේ අප මහා බෝසතාණන් වහන්සේ හිමි මහ රජුව ඉපිද සිටියදී මාතලි දෙව්පුත් පැමිණ සක් දෙව්දුගේ අතින් නිම් මහ රජු වෛජයන්ත ගම් රටියෙහි භංචා ගෙන දෙව්ලොව බලා යන්නට වුණා.